

ŚDS.411.1.2025

Knapy, 19. 02. 2025 r.



Informacja z pracy

Środowiskowego Domu Samopomocy w Knapach
w okresie od 23. 12. 2024 r. do 19. 02. 2025 r.

Środowiskowy Dom Samopomocy w Knapach typu A, B, C ma charakter domu dziennego pobytu, który tworzy wszechstronne oparcie społeczne dla osób przewlekle psychicznie chorych oraz niepełnosprawnych umysłowo nie wymagających opieki szpitalnej. **Aktualnie ze wsparcia instytucji korzystają 44 osoby.** Uczestnictwo w Środowiskowym Domu Samopomocy i korzystanie z jego usług opiera się na zasadzie pełnej dobrowolności. Zajęcia z uczestnikami prowadzone są indywidualnie, grupowo i w zespołach w oparciu o indywidualne plany postępowania wspierająco – aktywizującego oraz roczny plan pracy jednostki.

W ramach działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Knapach w okresie **od 23. 12. 2024 r. do 19. 02. 2025 r.** zrealizowano następujące działania:

- ❖ Zorganizowanie uczestnikom pomocy do niezbędnych świadczeń zdrowotnych:
 - pomoc podopiecznym w dotarciu do NZOZ w Baranowie Sandomierskim, Padwi Narodowej i Skopaniu, Poradni Specjalistycznej w Skopaniu i w Tarnobrzegu oraz PZP w Tarnobrzegu i Nowej Dębie, Szpitala Powiatowego w Nowej Dębie, Tarnobrzegu, Sandomierzu, Kolbuszowej i Mielcu, Poradni Urologicznej w Mielcu oraz Poradni Onkologicznej w Rzeszowie,
 - pomoc w zakupie leków;
- ❖ Wsparcie w zakresie załatwiania spraw urzędowych w instytucjach takich jak UMiG w Baranowie Sandomierskim, MGOPS w Baranowie Sandomierskim, BS o/Baranów Sandomierski, GOPS w Padwi Narodowej;
- ❖ Praca zespołu wspierająco-aktywizującego nad oceną 45 uczestników zajęć w ŚDS;
- ❖ Realizacja wydanej przez MGOPS 1 decyzji wstrzymującej uczestnictwo w ŚDS w Knapach od dnia 31. 12. 2024 r.;
- ❖ Praca zespołu wspierająco-aktywizującego nad rocznym planem pracy Środowiskowego Domu Samopomocy w Knapach;
- ❖ Opracowanie sprawozdania do Wydziału Polityki Społecznej PUW w Rzeszowie z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Knapach za rok 2024;

- ❖ Opracowanie sprawozdań do Wydziału Polityki Społecznej PUW w Rzeszowie:
 - Przewidywana liczba uczestników posiadających decyzje kierujące do Środowiskowego Domu Samopomocy wg. Stanu na koniec grudnia 2024 r. oraz przewidywana liczba uczestników (w ramach miejsc dotowanych) ze spectrum autyzmu i niepełnosprawnościami sprzężonymi w grudniu 2024,
 - Liczba uczestników posiadających decyzje kierujące do ŚDS w Knapach wg stanu na koniec grudnia 2024 r. oraz liczba uczestników ze spektrum autyzmu i niepełnosprawnościami sprzężonymi w grudniu 2024 r.,
 - Liczba uczestników posiadających decyzje kierujące do ŚDS w Knapach wg stanu na koniec stycznia 2025 r. oraz liczba uczestników ze spektrum autyzmu i niepełnosprawnościami sprzężonymi w styczniu 2025 r.,
 - Rzeczywista liczba uczestników (w ramach miejsc dotowanych) ze spectrum autyzmu i niepełnosprawnościami sprzężonymi w 2024 r.
 - Sprawozdanie z wykorzystania dotacji przyznanej w 2024 r. na podstawie art. 51 c ust. 5 ustawy o pomocy społecznej (tj. podwyższenie stawki dotacji dla osób z autyzmem i niepełnosprawnością sprzężoną),
 - Wydatki ŚDS w okresie styczeń-grudzień 2024 r.,
- ❖ Udział pracowników Środowiskowego Domu Samopomocy w Knapach w szkoleniu „Etyka w Środowiskowym Domu Samopomocy” – 17. 01. 2025 r.;
- ❖ Udział 3 pracowników w szkoleniu „Miej odwagę zadbać o siebie” organizowanym przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Tarnobrzegu w ramach profilaktyki raka szyjki macicy i piersi – 22. 01. 2025 r.;
- ❖ Udział pracowników Środowiskowego Domu Samopomocy w Knapach w szkoleniu „Ochrona danych osobowych dla pracowników podmiotów publicznych” – 18. 02. 2025 r.
- ❖ **31. 12. 2024 r.** - zorganizowanie wewnętrznego spotkania integracyjnego dla uczestników ŚDS z okazji zakończenia 2024 r.;
- ❖ **07. 01. 2025 r.** – zorganizowanie wewnętrznego spotkania społeczności naszego Domu w celu omówienia bieżących spraw i problemów, podsumowania działalności ŚDS w 2024 r., przeanalizowania planu pracy na rok 2025;
- ❖ **08. 01. 2025 r.** – wizyta duszpasterska księdza wikarego z parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Woli Baranowskiej, spotkanie z uczestnikami i pracownikami ŚDS;
- ❖ **19. 01. 2025 r.** - udział aktorów naszej grupy muzyczno-teatralnej w dwóch występach jasełkowych podczas Gminnych Jasełek zorganizowanych przez MGOK w Baranowie Sandomierskim;

- ❖ **25. 01. 2025 r. - Spotkanie Noworoczne w Knapach** - występ z programem jasełkowym przed osobami starszymi, chorymi i samotnymi podczas Spotkania Noworocznego zorganizowanego przez sołectwo w Knapach – podniesienie wiedzy, świadomości społecznej i uwrażliwienie na potrzeby rozwoju w procesie tworzenia i doskonalenia umiejętności aktorskich i muzycznych jako formie rehabilitacji;
- ❖ **30. 01. 2025 r. – XV Integracyjny Przegląd Kolęd i Jaselek** - opracowanie programu uroczystości – ustalenie zakresu obowiązków poszczególnych osób w trakcie przygotowań do Przeglądu, w ramach zajęć w sali komputerowej projektowanie i przygotowanie zaproszeń i dyplomów, elementów dekoracji i upominków – praca w różnych programach komputerowych, obsługa urządzeń typu drukarka, kserokopiarka, gilotyna, laminator, opracowanie relacji z przebiegu wydarzenia do gazety gminnej, strony internetowej i kroniki, w ramach zajęć w salach plastycznej i krawiecko-hafciarskiej projektowanie i wykonywanie nagród dla uczestników przeglądu w postaci aniołów malowanych na szkłe, przygotowanie programu jasełkowego w ramach zajęć teatralno-muzycznych – wspólny występ z uczestnikami z ŚDS w Tarnobrzegu oraz ŚDS w Nowej Dębie, dobór ról wg stopnia trudności, uczenie się na pamięć tekstów, kolęd i pastorałek, projektowanie i wykonywanie rekwizytów do przedstawienia jasełkowego, przygotowanie kostiumów – szycie, prasowanie, w ramach zajęć na sali technicznej wykonanie dekoracji do Domu Kultury – wykonanie stroików – stroiki na stoły, wykonanie dekoracji scenicznej, budowanie drewnianej szopki, oklejanie szarym papierem, zdobienie drzewek na scenie itp., w ramach treningu kulinarnego przygotowanie poczęstunku: ciasta, nakrycie i dekoracja stołów, udział w imprezie integracyjnej zorganizowanej przez nasz Ośrodek, występ grupy teatralnej naszego Domu z jasełkami na deskach sceny MGOK w Baranowie Sandomierskim;
- ❖ udział 12 chętnych uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy w Knapach w bezpłatnym cyklu zajęć komputerowych w ramach przedsięwzięcia pn. *„Akademia cyfrowych kompetencji”*;
- ❖ **04. 02. 2025 r. - Międzynarodowy Dzień Walki z Rakiem** w ramach poradnictwa pedagogicznego zajęcia edukacyjno-poznawcze pt. *„Zjednoczeni przez wyjątkowość”*, prezentacja krótkiego filmiku dokumentalnego na w/w temat, prezentacja filmu *„Niech moja historia doda sił innym chorym”* - film o pacjentach onkologicznych oraz ich bliskich;
- ❖ **05. 02. 2025 r. –** zorganizowanie wewnętrznego spotkania społeczności naszego Domu w celu omówienia bieżących spraw i problemów, wyboru Samorządu spośród uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy w Knapach;

- ❖ **11. 02. 2025 r. - Światowy Dzień Chorego** - w ramach poradnictwa pedagogicznego zajęcia edukacyjno-poznawczo-rozrywkowe pt. „*Na zdrowie*” – wprowadzenie w tematykę cyklicznych zajęć, pogadanka i prezentacja nt. Światowego Dnia Chorego, niedomagań zdrowotnych i chorobach cywilizacyjnych XXI wieku, prezentacja filmu *Daniela Jarosza Johnny*;;
- ❖ **„Kawa urodzinowa”** - celebrowanie urodzin uczestników: zorganizowanie raz w miesiącu wspólnego święta jubilatów z konkretnego miesiąca, wypiek ciasta, projektowanie i wykonywanie kartek urodzinowych, przycinanie, składanie i zaginanie kartonu, wycinanie prostych form z kartonu, segregowanie wyciętych elementów wg wzoru, tworzenie kompozycji życzeń urodzinowych;
- ❖ **13. 02. 2025 r. – Wigilia Święta Zakochanych** – prelekcja z prezentacją multimedialną „*Miłość w czasach wojny*”, w ramach zajęć teatralno-muzycznych przygotowanie montażu słowno-muzycznego pt. „*Walentynkowa wyprawa do krainy zakochanych*”; wykonanie w ramach zajęć w sali plastycznej, technicznej, krawieckiej i komputerowej dekoracji do przystrojenia ośrodka, wykonanie skrzynki waleńtynkowej, samodzielne wykonanie kartek waleńtynkowych, wyszukiwanie i redagowanie życzeń;
- ❖ **14. 02. 2025 r. -** w ramach treningu kulinarnego wypiek pierników w kształcie serca – wspólne dekorowanie, przygotowanie słodkich owocowo-galaretkowych deserów, zorganizowanie waleńtynkowych gier i zabaw dla uczestników naszego Domu, przeprowadzenie „waleńtynkowego karaoke”;
- ❖ **Przygotowania do Dnia Kobiet** - przygotowywanie w ramach zajęć w salach plastycznej, krawiecko-hafciarskiej, ceramicznej, stolarni, komputerowo-czytelniczej, teatralno-muzycznej kolejno: kwiatów z bibuły i krepiny, dekoracji z okazji nadchodzącego święta kobiet, wyszukiwanie wierszy, sentencji na temat Dnia Kobiet, informacji do gazetki ściiennej, opracowanie i udział w programie artystycznym, przygotowanie upominków przez chłopców dla wszystkich kobiet – wg stopnia trudności – serca ze sklejki drewnianej zdobione metodą decoupage; projektowanie i wykonywanie kartek okolicznościowych z okazji Dnia Kobiet, redagowanie życzeń dla kobiet;
- ❖ Realizacja treningów umiejętności społecznych zgodnie z rozporządzeniem;
- ❖ Realizowanie planów pracy poszczególnych pracowni;


Kierownik
 Środowiskowego Domu Samopomocy
 w Karpaczu
Barbara Ruła